▪ O volume de produção na Litoral Tinturaria varia entre 400 e 450

toneladas por mês, volume que se mantém estável. Já na Heil

Malhas, a produção é sob demanda.

www.valorconsultores.com.br 7

3.2. Fotos
da Vistoria
Litoral Tinturaria

www.valorconsultores.com.br 8

3.2. Fotos
da Vistoria
Litoral Tinturaria

www.valorconsultores.com.br 9

3.2. Fotos
da Vistoria
Litoral Tinturaria

www.valorconsultores.com.br 10

3.2. Fotos
da Vistoria
Heil Malhas

www.valorconsultores.com.br 11

3.2. Fotos
da Vistoria
Heil Malhas

3.3. Quadro Funcional

Conforme as informações obtidas em reunião, as

Recuperandas contam, atualmente, com 128 funcionários,

distribuídos nas diversas unidades, conforme gráfico ao

lado:

Destacou-se o pagamento regular dos salários, assim

como do 13º salário, os quais foram realizados com

recursos gerados pela própria operação.

www.valorconsultores.com.br 12

A seguir, apresentamos os dados

detalhados da composição dos Ativos

e Passivos, bem como suas variações

de outubro a novembro de 2025.

4. Informações
Financeiras

4.1. Balanço Patrimonial -
Consolidado

www.valorconsultores.com.br 13

BALANÇO PATRIMONIAL AV set/25 AV out/25 AV nov/25 AV AH

ATIVO

Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes de Caixa 787.351 2,9% 946.865 3,5% 944.683 3,4% -0,2%

Clientes 2.284.267 8,3% 1.935.170 7,1% 2.031.432 7,2% 5,0%

Adiantamentos 4.430.717 16,1% 4.496.368 16,5% 4.746.718 16,9% 5,6%

Impostos Recuperáveis 812.557 3,0% 805.432 3,0% 847.139 3,0% 5,2%

Estoques 6.611.455 24,0% 6.507.481 23,9% 6.911.525 24,6% 6,2%

Empréstimos 191.627 0,7% 191.627 0,7% 191.627 0,7% 0,0%

Total do Ativo Circulante 15.117.975 54,9% 14.882.943 54,7% 15.673.124 55,8% 5,3%

Ativo Não Circulante

Outros Contas a Receber 2.034 0,0% 2.610 0,0% 110.871 0,4% 4148,4%

Investimentos 19.305 0,1% 19.305 0,1% 19.305 0,1% 0,0%

Imobilizado 12.218.315 44,4% 12.110.869 44,5% 12.096.665 43,1% -0,1%

Intangível 171.312 0,6% 169.613 0,6% 170.660 0,6% 0,6%

Total do Ativo Não Circulante 12.410.966 45,1% 12.302.396 45,3% 12.397.500 44,2% 0,8%

TOTAL DO ATIVO 27.528.941 100,0% 27.185.339 100,0% 28.070.625 100,0% 3,3%

Impostos Recuperáveis: O grupo apresentou um saldo de R$

847 mil em novembro/25, registrando um aumento de R$ 41

mil em comparação com o mês anterior.

Outras Contas a Receber: Entre outubro e novembro de 2025,

este grupo de longo prazo composto por “Depósitos

Judiciais”, apresentou uma alta de R$ 108 mil. No período

analisado, representou 0,4% do total do ativo, somando R$

110 mil e observado principalmente na Recuperanda Heil.

www.valorconsultores.com.br 14

4.1.1. Principais Movimentações do Ativo

Caixa e Equivalentes de Caixa: Composto por caixa, bancos c/

movimento e aplicações financeiras, esse grupo demonstrou no

[…]

financiadoras. No período de outubro a novembro/25, destaca-se

um crescimento de 5,6%, equivalente a R$ 250 mil, ocorrida

majoritariamente na Recuperanda Litoral.

4.1.2. Principais Movimentações do Passivo

Empréstimos e Financiamentos a Curto e Longo Prazo: No

curto prazo, este grupo apresentou uma alta de R$ 179

mil, equivalente a 2,5%, encerrando novembro/25 com

saldo de R$ 7,3 milhões. Já no longo prazo, houve uma

redução de R$ 107 mil, demonstrando saldo de R$ 1

milhão ao final de novembro/25.

Fornecedores: Entre outubro e novembro de 2025, houve

um aumento de R$ 315 mil, equivalente a 2%. Ao final de

novembro/25, o grupo apresentou saldo total de R$ 15,7

milhões, representando 56,1% do total do passivo.

Obrigações Tributárias a Curto e Longo Prazo: No período

de análise, esse grupo finalizou com um saldo total de R$

21 milhões, ou seja, 74,9% do total do passivo. Entre

outubro e novembro de 2025, os valores de curto prazo

cresceram em R$ 246 mil, enquanto os de longo prazo

reduziram em R$ 11 mil, equivalente a 0,2%. Destaca-se

que no longo prazo, o grupo é composto por

parcelamentos tributários.

www.valorconsultores.com.br 15

BALANÇO PATRIMONIAL AV set/25 AV out/25 AV nov/25 AV AH

PASSIVO

Passivo Circulante

Empréstimos e Financiamentos 7.047.811 25,6% 7.193.392 26,5% 7.373.096 26,3% 2,5%

Fornecedores 15.359.097 55,8% 15.427.592 56,7% 15.743.089 56,1% 2,0%

Obrigações Tributárias 16.120.665 58,6% 16.295.232 59,9% 16.541.524 58,9% 1,5%

Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias 13.001.048 47,2% 13.117.266 48,3% 13.355.651 47,6% 1,8%

Outras Obrigações 17.216.319 62,5% 17.402.223 64,0% 17.524.509 62,4% 0,7%

Total do Passivo Circulante 68.744.940 249,7% 69.435.705 255,4% 70.537.869 251,3% 1,59%

Passivo Não Circulante

Empréstimos e Financiamentos LP 1.259.716 4,6% 1.153.084 4,2% 1.045.819 3,7% -9,3%

Obrigações Tributárias LP 4.510.888 16,4% 4.485.989 16,5% 4.474.866 15,9% -0,2%

Total do Passivo Não Circulante 5.770.604 21,0% 5.639.073 20,7% 5.520.684 19,7% -2,1%

Patrimônio Líquido

Capital Social 1.205.000 4,4% 1.205.000 4,4% 1.205.000 4,3% 0,0%

Lucros e/ou Prejuízos Acumulados -37.200.293 -135,1% -37.200.293 -136,8% -37.200.293 -132,5% 0,0%

Lucros/Prejuízo do Exercício -10.749.960 -39,0% -11.652.796 -42,9% -11.751.286 -41,9% 0,8%

Ajustes de Exercícios Anteriores -241.350 -0,9% -241.350 -0,9% -241.350 -0,9% 0,0%

Total do Patrimônio Líquido -46.986.603 -170,7% -47.889.439 -176,2% -47.987.929 -171,0% 0,2%

TOTAL DO PASSIVO 27.528.941 100,0% 27.185.339 100,0% 28.070.625 100,0% 3,3%

Outras Obrigações: Composto pelas contas “Adiantamentos

de Clientes”, “Contas a Pagar” e “Dívida Ativa”, este grupo

apresentou um acréscimo de R$ 122 mil entre outubro e

novembro de 2025, encerrando o período com um saldo total

de R$ 17,5 milhões.

www.valorconsultores.com.br 16

Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias: Este grupo,

formado por ordenados e salários, obrigações previdenciárias

e provisões, apresentou no mês de análise uma alta de R$ 238

mil em comparação a outubro/25. Portanto, finalizou

novembro/25 com um montante de R$ 13,3 milhões,

representando 47,6% do total do passivo. Destaca-se que esse